
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ
КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШАНЧЕ, ТУНЫКТЫШ, КОМИТЕТ
КАЛЫК ДА САМЫРЫК-ВЛАК ПО НАУКЕ, ОБРАЗОВАНИЮ,

ПОЛИТИКЕ ШОТЫШТО НАЦИОНАЛЬНОЙ
КОМИТЕТ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

Ленин проспект, 29-ше, Ленинский проспект, 29,
Иошкар-Ола, 424000 г. Йошкар-Ола, 424000

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-96, факс (8362) 64-14-11, Е-тай: тшРо@ввтагти

29 ноября 2024 года № 01-45
РЕШЕНИЕ

О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «Об отзыве на проект федерального закона № 778084-8
«О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации»

Рассмотрев проект федерального закона № 778084-8 «О внесении
изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании
в Российской Федерации» (о необходимости подтверждения иностранными
гражданами законности их нахождения на территории Российской Федерации
и прохождения тестирования на знание русского языка при приеме
на обучение), внесенный в порядке законодательной —инициативы
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации
депутатами — Государственной Думы — В.В.Володиным, — И.А.Яровой,
О.В.Морозовым, В.А.Васильевым, Г.А.Зюгановым, Л.Э.Слуцким,
С.М.Мироновым, А.Г.Нечаевым, И.В.Белых, В.И.Пискаревым,
С.В.Кабышевым, А.Н.Диденко, Я.Е.Ниловым, А.В.Деминым, М.Н.Матвеевым,
Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по науке,
образованию, национальной и молодежной политике решает:

1. Поддержать проект федерального закона № 778084-8 «О внесении
изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании
в Российской Федерации».

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «Об отзыве на проект федерального закона № 778084-8

«О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации». | Аппарат

Государственного Собрания
Республики Марий Эл

ПОЛУЧЕНО ‚
«о» ___ 7 20 С 7.
Время: ч.7 Я мин.



3. Направить проект постановления Государственного Собрания
Республики Марий Эл «Об отзыве на проект федерального закона № 778084-8
«О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации» и соответствующий проект
федерального закона на рассмотрение депутатов Государственного Собрания
Республики Марий Эл.


